
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

  

 

 

U.O.4 Gestione personale Sc. Sec. I grado 

Brindisi, data in protocollo 
 
 

Oggetto: Provvedimento di assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42-bis del d.lgs. 151/2001 

PERRUCCIO Anna Lidia – Sostegno ADMM 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il D. Lgs. n. 151 del 26 marzo 2001, recante il “Testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità”, e in particolare l’art. 42-bis, 

il quale dispone testualmente “Assegnazione temporanea dei lavoratori dipendenti alle 

amministrazioni pubbliche. Il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, e successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo 

frazionato e per un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di 

servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la 

propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e 

disponibile di corrispondente posizione retributiva e previo assenso delle amministrazioni 

di provenienza e destinazione. L'eventuale dissenso deve essere motivato e limitato a casi o 

esigenze eccezionali. L'assenso o il dissenso devono essere comunicati all'interessato entro 

trenta giorni dalla domanda”; 

VISTA la domanda di assegnazione temporanea presso la provincia di Brindisi, presentata ai 

sensi della normativa sopraccitata dalla Prof.ssa Perruccio Anna Lidia, nata il 05.07.1990 a 

San Pietro Vernotico (BR) ed ivi residente in via Brindisi n. 331, destinatario di contratto a 

tempo indeterminato dopo periodo annuale di formazione e prova ex art. 59 comma 4 del 

D.L. 73/2021 convertito in l. 106/2021 per l’a.s. 2021/2022 presso l’I.C. Gamerra PISA – 

PIMM81801T a decorrere dall’1/09/2022 sulla cdc A028 tipo posto Sostegno Psicofisico; 

PRESO ATTO del nulla osta emesso dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana - Ufficio X - 

Ambito territoriale di Pisa, prot. AOOUSPPI n. 2503 del 25/08/2022, rispetto 

all’accoglimento della domanda in parola; 

CONSIDERATO che, esaminata la documentazione fornita dal Prof.ssa Perruccio Anna Lidia 

l’Ufficio ritiene confacente al perseguimento dell’interesse pubblico provvedere ad 

assegnare temporaneamente l’istante ad una istituzione scolastica dell’Ambito Territoriale 

di Brindisi; 

CONSIDERATO che, nel comune di San Pietro Vernotico, comune ove risiede il figlio di età 

inferiore ai tre anni, vi è disponibilità di una cattedra di sostegno psicofisico ADMM 

presso la S.M.S. Don Minzoni di San Pietro Vernotico – BRMM82301G; 

 

DISPONE 
 

 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

  

1. La prof.ssa Anna Lidia Perruccio, nata il 05 luglio 1990 a Brindisi e residente a San Pietro 

Vernotico, destinataria di contratto a tempo indeterminato presso l’I.C. Gamerra PISA – 

BRMM81801T a decorrere dall’1/09/2022 sulla cdc ADMM, è assegnata temporaneamente, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 42-bis del d.lgs. 151/2001, alla S.M.S. Don Minzoni di San 

Pietro Vernotico – BRMM82301G – dall’1.09.2022 al 30.06.2023. 

 

2. La prof.ssa Anna Lidia Perruccio dovrà recarsi presso l’istituzione scolastica di 

assegnazione in data 01.09.2022, ore 8:00, per ivi assumere servizio. 

 

3. Il Dirigente Scolastico della sede di assegnazione comunicherà l’avvenuta presa di servizio. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

     Angela Tiziana Di Noia 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Anna Lidia Perruccio  

 

E p.c. 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Gamerra Pisa – PIMM81801T – piic81800r@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Al Dirigente Scolastico della S.M.S. Don Minzoni San Pietro Vernotico BRMM82301G– 

bric82300e@pec.istruzione.it  

All’USP di Pisa usppi@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Referente dell’istruttoria: Dott. Luigi Rubino

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:piic81800r@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:bric82300e@pec.istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2022-08-30T09:06:23+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-08-30T11:47:10+0200
	protocollo




